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Eldning av löv, kvistar och dylikt 

Förslag till beslut 

• Kommunstyrelsen beslutar att det fortsatt är tillåtet att elda torrt 

trädgårdsavfall som inte går att kompostera, såsom ris, kvistar och grenar 

så länge ingen olägenhet uppstår i Ragunda kommun. 

• Kommunstyrelsen beslutar att uppdra kommundirektören att följa 

utvecklingen av EU-direktivets implementering och informera 

kommunstyrelsen om eventuella förändringar. 

Sammanfattning av ärendet 

Ett nytt EU-direktiv har trätt i kraft från den 1 januari 2024, vilket kan påverka 
möjligheten att elda trädgårdsavfall inom kommunerna. Direktivet ger 
kommunerna ansvar att kontrollera eventuella förbud och besluta om undantag 
eller dispenser. 
  
För närvarande råder det stora oklarheter kring tolkningen och implementeringen 
av detta EU-direktiv på nationell och kommunal nivå. Vissa kommuner, såsom 
Halmstad och Kungsbacka, har tolkat att direktivet inte gäller för eldning av 
trädgårdsavfall, medan andra kommuner har infört generella dispenser eller 
totalförbud. Samtidigt har ministrar i den svenska regeringen meddelat att den nya 
förordningen inte kommer att påverka eldning av trädgårdsavfall nämnvärt, och 
att nödvändiga förändringar kommer att göras i den svenska implementationen. 
 
Ragunda kommuns lokala föreskrifter för avfallshantering 29 § gör följande 
gällande ”Trädgårdsavfall från fastigheten får komposteras på fastigheten utan 
särskild anmälan. Torrt trädgårdsavfall som inte kan utnyttjas för kompostering 
får utanför detaljplanelagt område eldas endast om det kan ske utan att olägenhet 
uppstår och inte strider mot andra föreskrifter eller beslut.” Kommunstyrelsen 
anser att de befintliga kommunala föreskrifterna inte strider mot det nya EU-
direktivet. Detta innebär att invånarna i Ragunda kommun fortsatt kan elda torrt 
trädgårdsavfall som inte kan komposteras, så länge eldningen inte orsakar 
störningar för allmänheten. 
 
Vad valborgsmässoeldar beträffar ska den som avser att anordna 
valborgsmässobrasa som är offentlig eller sker på allmän plats, ska som vanligt 
söka polistillstånd för arrangemanget. Ingen särskild dispens krävs från 
kommunen. De dispensansökningar som redan inkommit ska handläggas 
skyndsamt. 
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